平成 30年 6月 吉日

一般社団法人宮城県作業療法士会

 正会員各位

一般社団法人 宮城県作業療法士会

福利部長 安達 健朗

平成 30 年度 会員向けセミナー

「作業療法における目標設定に必要な知識と技術」のご案内

向暑の候、皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

このたび、福利部の事業として会員向けセミナー「作業療法における目標設定に必要な

知識と技術」を下記の通り開催いたしますのでご案内申し上げます。

作業に焦点を当てた実践の重要性が説かれる昨今、対象者との協同による目標設定は非

常に大切だと言われています。しかしながら、面接等の重要性は意識されつつも、方法論

や体系化された知識に基づいて行っているＯＴは少ないという報告も散見されます。

そこで、目標設定に必要な知識と技術について理解を深めることは、会員の福利厚生に

もつながると考え今回のセミナーを企画いたしました。

ぜひ多くのご参加お待ちしております。

記

1. 主 催：宮城県作業療法士会 福利部

2. 研修会タイトル：平成 30年度会員向けセミナー

「作業療法における目標設定に必要な知識と技術」

3. 内 容：対象者の意味のある作業を実践するための目標設定に関する講義及び実技

講 師：齋藤 佑樹氏

（仙台青葉学院短期大学リハビリテーション学科 作業療法士）

4. 日 時：平成 30年 8月 4日（土）13：30～16：30（受付 13:00～）

5. 会 場：PARM-CITY131貸会議室 5階（5A）

仙台市青葉区一番町３丁目 5-1 （土屋不動産ビル）

6. 参加対象者及び定員：宮城県作業療法士会会員 50名

7. 参加費：3,000円

8. 取得単位:基礎ポイント 2Ｐ付与

9. 申し込み方法：webにて申し込みください。【締め切り平成 30年 7月 27日（金）】

                                        問い合わせ先： 宮城県立精神医療センター 安達健朗

〒981－1231 宮城県名取市手倉田字山

ＴＥＬ：022－384－2236

Ｅｍａｉｌ：takerou-adachi@miyagi-pho.jp

以上

mailto:takerou-adachi@miyagi-pho.jp